
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITÀ CONTRATTUALI
SETTOREATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Visto
Visto

Visto

Visto
Visto

Tenuto conto

Vista

Verificata
Acquisito

Su proposta

Decreto n. ,J 1.l del .eoJ(f;
IL DIRETTORE GENERALE

il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss. mm. ii.;
il vigente Statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R. n. 661 del
26/07/2018 -prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale
n. 186 del ll/08/20 18;
ilRegolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n.337
del 12/05/2021 e relativo Manuale di Contabilità emanato con D.R. n.593 del 2/08/2021;
il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.;
il D.D.G. n. 660, del 03/07/2025, con il quale è stata approvata la sottoscrizione dell' Atto di affidamento
trasmesso dal CINECA, acquisito al prot. n. 7953, del 14/03/2025, perfezionato il 04/07/2025, rif.
25002301, relativo all'avvio del modulo U-SIGN, componente dell'aggregato AA
DEMATERIALIZZAZIONE (SUPPORTO FIRMA DIGITALE), per il servizio di Firma Digitale
Remota, rispondente alle richieste della Direzione Generale;
del CIG B8B78ED4AF, acquisito per l'Atto di affidamento in questione, in esecuzione del 0.0. n. 979
del 20/10/2025, dal nominato Responsabile Unico di Progetto -RUP, Responsabile dell'Ufficio
Contratti e Gare di Appalto, dott.ssa Assunta Pianese;
la fattura n. EFAT-1838, del 19/12/2025, emessa dal Consorzio CINECA, relativa ai servizi per
attivazione U-SIGN, di € 7.500,00, oltre TVA22%, € 1.650,00, totale € 9.150,00;
la disponibilità dei fondi sull'impegno n. 2406/2024 del Bilancio Unico di Ateneo;
il visto di regolare esecuzione del servizio, di cui alla citata fattura, da parte del Responsabile per la fase
di esecuzione, Responsabile dell'Ufficio Segreteria del Direttore Generale e Organi Collegiali, Dott.ssa
Tiziana Piscopo;
del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA

Art. 1) Sulla base del vigente Atto di affidamento con il Consorzio Interuniversitario CINECA n. 25002301 perfezionato
il 04/07/2025 -CIG B8B78ED4AF, tenuto conto del visto di regolare esecuzione del servizio, acquisito dal
Responsabile per la fase di esecuzione, di disporre la liquidazione della fattura n. EFAT-1838, del 19/12/2025,
emessa dal Consorzio CINECA, relativa ai servizi per attivazione U-SIGN, di € 7.500,00, oltre IVA 22%, €
1.650,00, totale € 9.150,00.

Art. 2) Il servizio del Bilancio è autorizzato al pagamento della fattura di cui sopra sull'impegno n. 2406/2024 del
Bilancio Unico di Ateneo.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università è pubblicato, nel rispetto dei dati
sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

11Direttore dell'Area
Ing. Alessandro Marciano

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
(Ing. Alessandro MARCIANO)

li Responsabile del Settore Attività Contrattuali
Dott.ssa Immacolata Simeone •

9italmente da
DRO MARCIANO
SANDROMARCIANO

II Responsabile dell'( 1ftìc/(}Contratti e Gare di Appalto
Dott.ssa Assunta Pianese

_ ASSUNTA PfANESE
22.01.2026
10:25:18
GMT+ol:00

DDG

Viale dell'Untversltà - Campus Foleara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sìp: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 37000001 0409621


